
COMUNE DI PERFUGAS

Provincia di Sassari
O R I G I N A L E

Settore Tecnico Manutentivo - Vigilanza Attivita' 
Produttive

OGGETTO

Erogazione di un contributo comunale a fondo perduto a 
beneficio delle imprese di Perfugas che hanno subito perdite 
economiche dalla chiusura e/o riduzione delle attività nel 
periodo di emergenza sanitaria da Covid-19. Impegno di 
spesa.

N. 364 del 29/09/2021 del Registro Generale

N. 144 del 29/09/2021 del Registro del Settore

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.

12 del 28.02.2012, esecutiva ai sensi di legge.

VISTI i Decreti Sindacali n. 5 in data 28.01.2021 e n. 10 in data 19.05.2021, con i quali sono stati individuati i

Responsabili degli Uffici e dei Servizi.

VISTO il  Documento  Unico  di  Programmazione  2021/2023,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio

comunale n. 19 del 06.05.2021.

VISTO il bilancio di previsione 2021 esercizio finanziario pluriennale 2021/2023, approvato con deliberazione

del Consiglio comunale n. 20 del 09.04.2021.

VISTI i DPCM 

-  7  settembre  2020  pubblicato  sulla  G.U.  n.222  del  7  settembre  2020  “Ulteriori  disposizioni

attuative  del  decreto-legge  25  marzo  2020  n.19,  recante  misure  urgenti  per  fronteggiare

l'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  e  del  decreto-legge  16  maggio  2020,  n.33,  recante

ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19;

- 18 ottobre 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito,

con modificazioni,  dalla  legge 25 maggio 2020,  n. 35,  recante «Misure urgenti per fronteggiare

l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito,

con  modificazioni,  dalla  legge  14  luglio  2020,  n.  74,  recante  «Ulteriori  misure  urgenti  per

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19». (20A05727) (GU Serie Generale n.258 del

18-10-2020).

-del 24 ottobre 2020 pubblicato sulla GU n. 265 del 24 ottobre 2020 Ulteriori disposizioni attuative

del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020,

n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del

decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74,

recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19». 

- del 3 novembre 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.275 del 04 novembre 2020 “Ulteriori

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla

legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica

da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge

14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica

da COVID-19». 

 -  del  3  dicembre 2020 Ulteriori  disposizioni  attuative del  decreto-legge 25 marzo 2020,  n.  19,

convertito,  con modificazioni,  dalla  legge 22 maggio  2020,  n.  35,  recante:  «Misure  urgenti  per

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19» e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33,

convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante: «Ulteriori misure urgenti

per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19», nonché del decreto-legge 2 dicembre

2020, n. 158, recante: «Disposizioni urgenti per fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione

del virus COVID-19».

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.85 del 11.12.2020, con la quale, a valere sul programma di

sviluppo economico e competitività delle imprese che hanno subito danni dalla chiusura e/o riduzione



dell’attività nel  periodo dell’emergenza sanitaria da virus Covid-19,  è stata prevista la dotazione di  un

fondo di complessivo di € 28.796,41 finalizzato alla erogazione di contributi a fondo perduto.

VISTA la  deliberazione della Giunta  comunale  n.  95 del  30.12.2020  con la quale  è stato  approvato lo

schema del bando pubblico contenente i criteri per l’assegnazione dei punteggi in base ai quali verranno

erogati i contributi economici a sostegno delle imprese.

VISTA  la determinazione n.  2 del  22.01.2021 con la quale, preso atto delle suddette direttive,  è stato

indetto il bando di concorso per la presentazione delle domande.

VISTA  la  determinazione  n. 256  del  13.09.2021  inerente  la  nomina  della  commissione  tecnica  per  la

valutazione delle domande.

VISTA  la DR n. 360 del 29.09.2021 con la quale è stata approvata la graduatoria dei partecipanti, degli

ammessi e degli esclusi dalla partecipazione al bando.

RITENUTO  doveroso  dare  esecuzione  alle  suddette  disposizioni  impegnando,  in  favore  delle  imprese

ammesse a beneficiare del contributo comunale a fondo perduto a beneficio delle imprese di Perfugas che

hanno subito perdite economiche dalla  chiusura  e/o riduzione delle attività nel  periodo di  emergenza

sanitaria  da  Covid-19,  di  cui  all’allegato  A  che  unito  alla  presente  ne  costituisce  parte  integrante  e

sostanziale, la somma complessiva di € 27.600,00.

CHE l’elenco delle imprese beneficiarie con i relativi importi viene allegato alla presente per costituirne

parte integrante e sostanziale.

DATO ATTO che la presente iniziativa è stata preventivamente registrata presso il Registro Nazionale degli

Aiuti di Stato con l’identificativo RNA – MISURA QUADRO CAR MASTER N. 13008 - MISURA ATTUATIVA N.

35373  e sono state effettuate le visure Deggendorf sulle aziende ammesse a beneficiare del  suddetto

contributo.

ACCERTATA nel rispetto della normativa vigente, l’insussistenza sul presente atto di qualsiasi posizione di

conflitto di interesse/incompatibilità da parte del sottoscritto Responsabile.

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO delle ragioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente trascritte.

DI IMPEGNARE, in favore delle imprese ammesse a beneficiare del contributo comunale a fondo perduto a

beneficio delle imprese di Perfugas che hanno subito perdite economiche dalla chiusura e/o riduzione delle

attività nel periodo di emergenza sanitaria da Covid-19, di cui all’allegato A che unito alla presente ne

costituisce parte integrante e sostanziale, la somma complessiva di € 27.600,00 imputando la relativa spesa

come segue:

Importo Capitolo Miss Progr Titolo Macr. P.d.C Esercizio CIG Esigibilita’

€ 27.600,00 26110 14 2 1 4 U.1.04.03.99.999 2021 2021



CHE l’elenco delle imprese beneficiarie con i relativi importi viene allegato alla presente per costituirne

parte integrante e sostanziale.

DI DARE ATTO 

che in relazione al presente provvedimento, per le fattispecie rientranti tra gli obblighi di pubblicità e

trasparenza  previsti  dal  D.Lgs  14  Marzo  2013  n.  33,  il  sottoscritto  Responsabile  attesta  che

provvederà, entro i termini prestabiliti, alla pubblicazione nel sito internet del Comune dei dati e

notizie  richiesti,  obbligo  che  costituisce  condizione  legale  di  efficacia  del  titolo  legittimante  la

concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto del presente atto; 

che il presente atto – in relazione ai dati identificativi dei beneficiari - verrà trattato nel rispetto delle

disposizioni di cui al  Regolamento UE del 27.04.2016 n. 679 (GDPR) relativo alla protezione delle

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti, al

fine di tutelare il diritto alla riservatezza degli stessi; 

che  la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  dell’azione

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Perfugas per quindici giorni

consecutivi; 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                 Angelini Alessia

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Dario Angelo Andrea Ara


